ПРОТОКОЛ № 10 от 15.03.2018

заседания комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на бесплатное

Состав комиссии:

Председатель   Е. Е.Чупандина   -  первый проректор – проректор по учебной работе

Члены комиссии:

О.В. Гришаев - проректор по воспитательной и социальной работе;

Л.И. Колесникова -  начальник учебно-методического управления

Е.С. Астафьева   -  начальник юридического отдела

И.В. Долгополов   -  начальник отдела по регламентации образовательной деятельности;

Ю.В. Терешева     - начальник отдела по социальной работе;

О.Н. Каширина     - начальник студенческого отдела кадров, секретарь

К.Е. Кулешова     - председатель объединенного совета обучающихся университета

    ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о вакансиях бюджетных мест по каждому курсу (форме

обучения), направлению/специальности.
2. Рассмотрение заявлений обучающихся по вопросам перехода с платного

обучения на бесплатное.

1 ВОПРОС

  СЛУШАЛИ: Л.И. Колесникову, заместителя председателя комиссии, о вакансиях
бюджетных мест

Наименование

направления/специальности
Форма

обучения
курс Количество вакансий Подано

заявлений
1 2 3 4 5

Геологический факультет
направление геология

бакалавриат

очная

2

25

1

факультет журналистики
направление журналистика

бакалавриат
очная 2                      2 1

исторический факультет
направление история

бакалавриат
очная 2 1 2

  4 1 1
направление социология

бакалавриат
очная 3 3              5

Факультет
международных

отношений

направление
международные отношения

бакалавриат

очная 2 1 4

2

факультет прикладной
математики, информатики

и механики
направление

математическое
обеспечение и

администрирование
информационных систем

бакалавриат

очная

2

1

2

 Факультет философии и
психологии

направление
 психология
бакалавриат

очная 2 3 1

очная

3

5

1

 очная 4 2 1
направление

 психолого-педагогическое
образование
магистратура

очная

2

1

2

факультет РГФ
направление лингвистика

бакалавриат
очная 3 1 10

специальность
 перевод и

переводоведение

очная 3 1 3

 очная 4 1 1
Фармацевтический

факультет

специальность фармация очная 4 2 2
 очная 5 2 2

Физический факультет
направление радиофизика

магистратура
очная 2 1 1

Химический факультет
направление химия

магистратура

очная

2

1

1

Экономический факультет
направление экономика

бакалавриат
заочная 2 1 1

направление менеджмент
бакалавриат

заочная 3 8 1

направление экономика
магистратура

заочная 2 1 2

Юридический факультет
    направление

           юриспруденция
              бакалавриат

очная

3

1

1

   направление
           юриспруденция

   магистратура

заочная

2

1

2

Постановили: принять к сведению информацию начальника УМУ.

3

 2 ВОПРОС

 СЛУШАЛИ: Председателя комиссии о поступивших заявлениях обучающихся на переход с платного обучения на
бесплатное

Фамилия

Имя

Отчество

Направление/
специальность

Курс/
форма обучения

Приоритет*

примечание

   Геологический
факультет

Белокопытова

Дарья

Александровна

направление
геология

бакалавриат

2курс/ очная

1

нет конкурса

   факультет
журналистики

Семиохина

Ольга

Викторовна

направление
журналистика
бакалавриат

2курс/ очная

1

нет конкурса

  Исторический
факультет

Кретинина Елена Александровна направление история
бакалавриат

2курс/ очная 1 конкурс

Стряпчих Анастасия Петровна направление история
бакалавриат

2курс/ очная 1 конкурс

Пришельцева Марина Павловна направление история
бакалавриат

4курс/ очная  1 нет конкурса

Аскарова

Джанане

Асиф Кызы

направление
социология

бакалавриат

3курс/ очная  1 конкурс

Котова

Наталия

Юрьевна

направление
социология

бакалавриат

3курс/ очная 1 конкурс

Мусаева

Айгуль

Ахмедовна

направление
социология

бакалавриат

3курс/ очная 1 конкурс

4

Сафонова

Наталия

Андреевна

направление
социология

бакалавриат

3курс/ очная 1 конкурс

Пономарёва

Дарья

Дмитриевна

направление
социология

бакалавриат

3курс/ очная 1 конкурс

   Факультет
международных

отношений

Войтенко Кристина Эдуардовна направление
международные

отношения
бакалавриат

2курс/очная
1

конкурс

Касаткин Дмитрий Михайлович направление
международные

отношения
бакалавриат

 2курс/очная

1

конкурс

Кирьянова Виктория Игоревна направление
международные

отношения
бакалавриат

2курс/очная

1

конкурс

Петленко Кирилл Игоревич направление
международные

отношения
бакалавриат

2курс/очная
1

 конкурс

   факультет
прикладной
математики,

информатики и
механики

Бабайцев

Алексей

Алексеевич

направление
математическое
обеспечение и

администрирование
информационных

систем
бакалавриат

2курс/очная

1

 конкурс

5

Ласкина

Наталья

Викторовна

направление
математическое
обеспечение и

администрирование
информационных

систем
бакалавриат

2курс/очная

1

 конкурс

   факультет РГФ
Антонова Юлия Николаевна направление

лингвистика
бакалавриат

3 курс/очная

1

конкурс

Бабыкина Татьяна Витальевна направление
лингвистика
бакалавриат

3 курс /очная

1 конкурс

Леонтьева  Елена Игоревна направление
лингвистика
бакалавриат

3 курс /очная

1 конкурс

Каверина Алина Олеговна направление
лингвистика
бакалавриат

3 курс/очная

1
конкурс

Кузьминова  Евгения Александровна направление
лингвистика

бакалавриат

3 курс/очная

1
конкурс

Обенякова Вероника Витальевна направление
лингвистика

бакалавриат

3 курс/очная

1
 конкурс

Попова Юлия Николаевна направление
лингвистика
бакалавриат

3 курс/очная

1

конкурс

Простофилина

Екатерина

Владимировна

направление
Прлингвистика
бакалавриат

3 курс/очная

1

конкурс

Ремизова Татьяна Геннадьевна направление
лингвистика
бакалавриат

3 курс/очная

1

конкурс

Суханова Анастасия Николаевна направление
лингвистика

3 курс/очная

1

конкурс

6

бакалавриат
Беловицкая  Мария Алексеевна специальность

перевод и
переводоведение

3 курс/очная

1

конкурс

Минасян Маргарита Анатольевна специальность
перевод и

переводоведение

3 курс/очная

1

конкурс

Чернусских  Валерия Ивановна специальность
перевод и

переводоведение

3 курс/очная

1

конкурс

Сологуб Влада Сергеевна специальность
перевод и

переводоведение

4 курс/очная

1

нет конкурса

   Физический
факультет

Семенихин Павел Александрович направление
радиофизика
магистратура

2 курс/очная

1

нет конкурса

   Факультет
философии и
психологии

Рогачева Анна Дмитриевна направление
психология

бакалавриат

2курс/ очная

1

нет конкурса

Котлярова

Лидия

Руслановна

направление
психология

бакалавриат

3курс/ очная

1

нет конкурса

Чижикова

Вероника

Сергеевна

направление
психология

бакалавриат

4курс/ очная

1

нет конкурса

Белеванцева

Анастасия

Геннадьевна

направление
 психолого-

педагогическое
образование
магистратура

2курс/очная

1

 конкурс

7

Скобелева

Анастасия

Васильевна

направление
 психолого-

педагогическое
образование
магистратура

2курс/очная

1

 конкурс

   Фармацевтический
факультет

Марченко Виктория Игорьевна специальность
фармация

4 курс/очная 1 нет конкурса

Ширинкина Ирина Владимировна специальность
фармация

4 курс/очная 1 нет конкурса

Боева Светлана Геннадьевна специальность
фармация

5 курс/очная

1 нет конкурса

Глобенко Евгения Николаевна специальность
фармация

5 курс/очная

1 нет конкурса

   Химический
факультет

Затонская Наталия Александровна направление химия
магистратура

2курс/очная 1 нет конкурса

   Экономический
факультет

Рябых

Семён

Сергеевич

направление
экономика

бакалавриат

2курс/заочная

1

нет конкурса

Клемешова

Изабелла

Юрьевна

направление
менеджмент
бакалавриат

3курс/заочная

1

нет конкурса

Бодрых

Анна

Владимировна

направление
экономика

магистратура

2курс/заочная

1

конкурс

Киселева

Надежда

Борисовна

направление
экономика

магистратура

2курс/заочная

1  конкурс

   Юридический
факультет

Зюзина

Татьяна

Андреевна

направление
юриспруденция

бакалавриат

3 курс/очная

1

           нет конкурса

8

Миронова

Ирина

Николаевна

направление
юриспруденция
магистратура

2курс/заочная

1
конкурс

Погосян

Марине

Самвеловна

направление
юриспруденция
магистратура

2курс/заочная

1
конкурс

а) первый приоритет – обучающиеся, имеющие оценки «отлично» и «хорошо» по промежуточной аттестации за два

семестра, предшествующих подаче заявления;
б) второй приоритет - обучающиеся, отнесенные к категориям детей-сирот, оставшихся без попечения родителей;

обучающиеся в возрасте до двадцати лет, имеющих только одного родителя - инвалида I группы, если среднедушевой доход
семьи ниже величины прожиточного минимума, установленного в соответствующем субъекте Российской Федерации;

в) третий приоритет - женщин, родивших ребенка в период обучения;
г) четвертый приоритет – обучающие, утратившие в период обучения одного или обоих родителей (законных

представителей) или единственного родителя (законного представителя).

9

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к переводу с платного обучения на бесплатное следующих обучающихся с 01.02.2018:

Фамилия

Имя

Отчество

Направление/
специальность

Курс/
форма обучения

Приоритет*

примечание

   Геологический
факультет

Белокопытова

Дарья

Александровна

направление
геология

бакалавриат

2курс/ очная

1

перевести

   факультет
журналистики

Семиохина

Ольга

Викторовна

направление
журналистика
бакалавриат

2курс/ очная

1

перевести

  Исторический
факультет

Кретинина Елена Александровна направление история
бакалавриат

2курс/ очная 1 перевести

Стряпчих Анастасия Петровна направление история
бакалавриат

2курс/ очная 1 отказать

Пришельцева Марина Павловна направление история
бакалавриат

4курс/ очная  1 перевести

Аскарова

Джанане

Асиф Кызы

направление
социология

бакалавриат

3курс/ очная
1

перевести

Котова

Наталия

Юрьевна

направление
социология

бакалавриат

3курс/ очная
1

отказать

Мусаева

Айгуль

Ахмедовна

направление
социология

бакалавриат

3курс/ очная
1

перевести

Сафонова

Наталия

Андреевна

направление
социология

бакалавриат

3курс/ очная 1 перевести

   направление

10

Пономарёва Дарья Дмитриевна социология
бакалавриат

3курс/ очная 1 отказать

   Факультет
международных

отношений

Войтенко Кристина Эдуардовна направление
международные

отношения
бакалавриат

2курс/очная
1

отказать

Касаткин Дмитрий Михайлович направление
международные

отношения
бакалавриат

2курс/очная
1

отказать

Кирьянова Виктория Игоревна направление
международные

отношения
бакалавриат

2курс/очная
1

перевести

Петленко Кирилл Игоревич направление
международные

отношения
бакалавриат

2курс/очная

1

отказать

   Факультет
прикладной
математики,

информатики и
механики

Бабайцев

Алексей

Алексеевич

направление
математическое
обеспечение и

администрирование
информационных

систем
бакалавриат

2курс/очная

1

перевести

Ласкина

Наталья

Викторовна

направление
математическое
обеспечение и

администрирование
информационных

2курс/очная

1

отказать

11

систем
бакалавриат

   факультет РГФ

Антонова Юлия Николаевна направление
лингвистика
бакалавриат

3 курс/очная

1

отказать

Бабыкина Татьяна Витальевна направление
лингвистика
бакалавриат

3 курс /очная

1
отказать

Леонтьева  Елена Игоревна направление
лингвистика
бакалавриат

3 курс /очная

1
отказать

Каверина Алина Олеговна направление
лингвистика
бакалавриат

3 курс/очная

1
перевести

Кузьминова  Евгения Александровна направление
лингвистика

бакалавриат

3 курс/очная

1
отказать

Обенякова Вероника Витальевна направление
лингвистика

бакалавриат

3 курс/очная

1
отказать

Попова Юлия Николаевна направление
лингвистика
бакалавриат

3 курс/очная

1

отказать

Простофилина

Екатерина

Владимировна

направление
лингвистика
бакалавриат

3 курс/очная

1

отказать

Ремизова Татьяна Геннадьевна направление
лингвистика
бакалавриат

3 курс/очная

1

отказать

Суханова Анастасия Николаевна направление
лингвистика
бакалавриат

3 курс/очная

1

отказать

Беловицкая  Мария Алексеевна специальность
перевод и

переводоведение

3 курс/очная

1

перевести

   специальность

12

Минасян Маргарита Анатольевна перевод и
переводоведение

3 курс/очная 1
отказать

Чернусских  Валерия Ивановна специальность
перевод и

переводоведение

3 курс/очная

1

отказать

Сологуб Влада Сергеевна специальность
перевод и

переводоведение

4 курс/очная

1

перевести

   Физический
факультет

Семенихин Павел Александрович направление
радиофизика
магистратура

2 курс/очная

1

перевести

   Факультет

философии и
психологии

Рогачева Анна Дмитриевна направление
психология

бакалавриат

2курс/ очная

1

перевести

Котлярова

Лидия

Руслановна

направление
психология

бакалавриат

3курс/ очная

1

перевести

Чижикова

Вероника

Сергеевна

направление
психология

бакалавриат

4курс/ очная

1

перевести

Белеванцева

Анастасия

Геннадьевна

направление
 психолого-

педагогическое
образование
магистратура

2курс/очная

1

отказать

Скобелева

Анастасия

Васильевна

направление
 психолого-

педагогическое
образование
магистратура

2курс/очная

1

перевести

13

Фармацевтический
факультет

Марченко Виктория Игорьевна специальность
фармация

4 курс/очная 1 перевести

Ширинкина Ирина Владимировна специальность
фармация

4 курс/очная 1 перевести

Боева Светлана Геннадьевна специальность
фармация

5 курс/очная

1 перевести

Глобенко Евгения Николаевна специальность
фармация

5 курс/очная

1 перевести

   Химический
факультет

Затонская Наталия Александровна направление химия
магистратура

2курс/очная 1 перевести

   Экономический
факультет

Рябых

Семён

Сергеевич

направление
экономика

бакалавриат

2курс/заочная

1

перевести

Клемешова

Изабелла

Юрьевна

направление
менеджмент
бакалавриат

3курс/заочная

1

перевести

Бодрых

Анна

Владимировна

направление
экономика

магистратура

2курс/заочная

1

отказать

Киселева

Надежда

Борисовна

направление
экономика

магистратура

2курс/заочная

1

перевести

   Юридический
факультет

Зюзина

Татьяна

Андреевна

направление
юриспруденция

бакалавриат

3 курс/очная

1

            перевести

Миронова

Ирина

Николаевна

направление
юриспруденция
магистратура

2курс/заочная

1

             перевести

Погосян

Марине

Самвеловна

направление
юриспруденция

2курс/заочная

1                отказать

14

магистратура

а) первый приоритет —обучающиеся, имеющие оценки «отлично» и «хорошо» по промежуточной аттестации за два

семестра, предшествующих подаче заявления;

б) второй приоритет - обучающиеся, отнесенные к категориям детей-сирот, оставшихся без попечения родителей;

обучающихся в возрасте до двадцати лет, имеющих только одного родителя - инвалида I группы, если среднедушевой доход

семьи ниже величины прожиточного минимума, установленного в соответствующем субъекте Российской Федерации;

в) третий приоритет - женщин, родивших ребенка в период обучения;

г) четвертый приоритет - обучающие, утратившие в период

представителей) или единственного родителя (законного представителя).

Председатель Комиссии

Члены комиссии:

ения одного или обоих родителей (законных

Е. Е. Чупандина

•В. Гришаев

Л.И. Колесникова

С. Астафьева

В. Долгополов

Ю.В. Терешева

•Н. Каширина

К.Е. Кулешова